
               

1 

 

社長メッセージ 
2023年８月 28日（月） 

 
■「動画」 

 

皆様、おはようございます。お盆が過ぎたとはいえ、まだまだ暑い日が続いています。皆様、体

調管理には、十分にお気をつけてください。 

さて、株主の方々から、当社の新経営陣に代わってからの新たな事業展開について、この「社長

メッセージ」だけでは十分に理解が出来ないとのお叱りを頂きました。特に、力を入れようとして

いる DX（デジタル・トランスフォーメーション）事業についての詳細が理解できるような工夫をし

て欲しいとの要請がございました。早速、当社新役員達で議論を致しました。社外取締役の桂経営

ソリューションズの桂幹人代表から、『当社の新たな事業展開は、“４つのテーマ”に絞っていると

はいえ、多岐にわたり、毎週月曜日の「社長メッセージ」の字面だけでは、説明することは難しい

し、株主の皆様にご理解頂けるように、もっとわかりやすい方法で、お伝えするべきです。例えば、

個別プロジェクト・個別案件ごと、個別投資企業・個別合弁事業会社ごとのわかりやすい短い“動

画”を作成して、皆様にご覧頂き、ご理解を深めて頂いてはどうだろうか』とのご提案を頂きまし

た。全役員がこのご提案に賛成をして、今週から取り組むことに致しました。 

 
試行錯誤での“動画”発信取組となりますので、お見苦しい点も多々あるかとは存じます。しか

しながら、何とか、皆様に当社の事業展開について、ご理解を頂きたい、という一心での取組でご

ざいますので、温かく見守って頂ければと存じます。まずは、今週から始まる DX 事業の中心を担

う SUN Digital Transformation 社の契約締結等事業説明会の様子等々をお伝えできればと考えて

おります。何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
時間が経つのは本当に早いものです。今週で８月は終わり、９月に入ります。９月は、当社再生

に重要な月と捉えています。役職員一同、頑張って参ります。皆様、今週も何卒よろしくお願い致

します。 
 

代表取締役社長  前 田 健 晴 


